

Protokół Nr VIII/11
z sesji Rady Powiatu Słubickiego
odbytej w dniu 1 czerwca 2011 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Słubicach

Pkt 1,2,3

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Powitanie zaproszonych gości.

Przedstawienie porządku obrad.

Ósmą w czwartej kadencji sesję Rady Powiatu Słubickiego otworzyła o godz. 13⁰⁰ **Przewodnicząca Rady Kazimiera Jakubowska.**

Poinformowała na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 13 radnych, wobec czego stwierdziła prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Powitała zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych mediów i pracowników Starostwa.

Lista zaproszonych gości oraz listy obecności zaproszonych gości, pracowników Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych, czy mają jakieś uwagi do porządku sesji.

Radny Ireneusz Woźniak powiedział, że nie otrzymał wszystkich dokumentów dotyczących opiniowania przez RIO, a konkretnie części opisowej protokołu i zapytał radcę prawnego, czy to nie przeszkodzi w podejmowaniu uchwał. Następnie zapytał radcę prawnego, czy podjęcie uchwały w sprawie likwidacji internatu w Zespole Szkół Ekonomiczno – Rolniczych w Słubicach nie kłóci się z przepisami i czy radni mogą podjąć decyzję mając tylko opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego. Dodał, że powinny być opinie innych związków zawodowych, Rady Rodziców, Rady Oświatowej.

Sekretarz Powiatu Marek Pomarański z upoważnienia Zarządu Powiatu złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad, tj. wprowadzenie po pkt 15 pkt 15a: „Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczecinie”. Wyjaśnił, że ten materiał wpłynął tydzień temu, a Rada Powiatu ma na zaopiniowanie wniosku 30 dni.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Sekretarza o zmianę porządku obrad.

Rada Powiatu jednogłośnie, 13 głosami „za”, przyjęła ww. wniosek.

Starosta odpowiedział radnemu Woźniakowi, że Rada Oświatowa omawiała temat likwidacji internatu w Zespole Szkół Ekonomiczno – Rolniczych w Słubicach i prawie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, że jeśli chodzi o związki i rodziców, wszystkie procedury zostały spełnione w odpowiednim terminie.

O godz. 13¹⁰ na salę przybył **radny Zbigniew Moszczuk** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 14-osobowym.

Radca prawny Waldemar Lewandowski odpowiedział, że o tym, jakie materiały są dostarczane radnym, decyduje Przewodniczący Rady, a opinia radnego, iż powinien być jakiś dodatkowy dokument, nie wpływa na ważność podjętych uchwał.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że uchwała intencyjna w sprawie likwidacji internatu została podjęta dużo wcześniej i była przedstawiana na posiedzeniach wszystkich komisji łącznie z Radą Oświatową.

Radny Ireneusz Woźniak nawiązując do swojej poprzedniej wypowiedzi stwierdził, że chodziło mu o dokumenty, które powinny się znaleźć u każdego radnego jako załącznik do przeanalizowania i podjęcia decyzji. Następnie przypomniał Przewodniczącej, że zgłosił akces do pracy w Komisji Budżetowo – Gospodarczej, a nie dostał zawiadomienia o jej posiedzeniu.

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Słubickiego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do ww. protokołu, po czym zarządziła głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Rada Powiatu 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, przyjęła protokół z VII sesji.

Pkt 5

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.

Ww. sprawozdanie wraz z prezentacją multimedialną przedstawił **Starosta**.

Radny Ireneusz Woźniak zapytał Starosty o wielkość inwestycji prowadzonej w szpitalu oraz wkład własny szpitala i powiatu.

Starosta odpowiedział, że inwestycja na terenie szpitala jest inwestycją powiatu, a wkład szpitala pojawił się w okresie końcowym. Oznajmił, że koszty modernizacji i zakupu sprzętu sięgają ok. 1 mln 700 tys. zł. Oznajmił, że przetarg został raz unieważniony ze względu na niewystarczające środki zabezpieczone w budżecie, a w drugim postępowaniu udało się zaoszczędzić ok. 200 tys. zł, które zostały przekazane na zakup sprzętu. Następnie poinformował, że przy oddziale interny wkład do projektu w ramach środków własnych spółki wyniósł ok. 400 tys. zł, a szpitala, wraz ze sprzętem, który uzupełnił powiat, ok. 2,5 mln zł.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję i kontynuowała obrady.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu wraz z kalendarium najważniejszych wydarzeń w okresie od poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Słubickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słubickiego w 2010 roku.

Starosta omówił krótko sprawozdanie finansowe Powiatu Słubickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słubickiego w 2010 roku.

Ww. sprawozdanie uzupełniła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**, po czym przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu.

O godz. 13³⁸ na salę przybył **radny Tomasz Pilarski** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 15-osobowym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Witold Bocheński przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Powiatu Słubickiego w 2010 roku oraz projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Słubickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słubickiego w 2010 roku.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Powiatu Słubickiego w 2010 roku stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Ireneusz Woźniak zapytał radnych, czy budżet powiatu naprawdę został zrealizowany, czy poniesione wydatki były rzeczywiste i konieczne, czy wszyscy zastanowili się, jak powiat wykorzystuje środki, które ma do dyspozycji. Następnie oznajmił, że powiat słubicki jest bardzo drogim powiatem i chociaż budżet jest w miarę dobrze przygotowany, to pewne rzeczy chyba wymknęły się spod kontroli. Zapytał, jak można było doprowadzić do tego, że gospodarstwo pomocnicze przy Zespole Szkół Technicznych na koniec roku ma 285 tys. 963 zł długu. Poruszył także kwestię gospodarstwa pomocniczego administrującego Terminalem. Następnie odnosząc się do wypowiedzi Skarbnika, że kwota 1 mln 900 tys. zł z 2010 r. będzie realizowana w 2011 roku stwierdził, że środki na „trzynastkę” trzeba było znaleźć w budżecie. W dalszej kolejności odnosząc się do kwestii wydatkowania środków inwestycyjnych zarzucił Zarządowi, że poniesiono wydatki na opracowanie dokumentacji, m.in. na rozbudowę szkoły, a nie udało się pozyskać środków na realizację inwestycji. Przypomniał słowa Starosty, że będą pieniądze, gdy sprzeda się Terminal i dodał, że się to nie udało. Następnie nawiązując do kwestii rozbudowy szpitala stwierdził, że większość kosztów pokrywa powiat z dochodów, a polega to na zaciąganiu kolejnych kredytów. Powiedział, że w 2010 roku przy małym założeniu dochodów ze sprzedaży majątku nie udało się ich uzyskać i zapytał, jaki powiat ma jeszcze majątek, który będzie można sprzedać i pozyskać środki. Wyraził obawę, że sprzedaż Terminala będzie trwała bardzo długo i że bardzo długo będzie trzeba czekać na środki z restrukturyzacji szpitala. Poprosił członków Zarządu, aby nie składali obietnic i oznajmił, że nie będzie głosował za tym budżetem.

Radny Tomasz Pisarek powiedział, że budżet 2010 roku to budżet inwestycyjny - dużych wydatków, w którym powiat słubicki wykorzystał swoją szansę na korzystanie ze środków pomocowych. Stwierdził, że Rada Powiatu w 2010 roku prezentowała jedno stanowisko i wyraziła zgodę na przekształcenie szpitala i skorzystanie z rządowego Planu B, a radny Woźniak również uczestniczył w tej dyskusji i głosował „za”. Powiedział, że dzisiaj ten proces jest na bardzo zaawansowanym etapie i nie należy wracać do rzeczy, które zostały szeroko przedyskutowane i na które wspólnie radni ubiegłej kadencji wyrazili zgodę. Dodał, że ten budżet jest wynikiem przemyślanym przez Radę decyzji i poprosił o zachowanie konsekwencji.

Radny Tomasz Pilarski powiedział, że istotnym aspektem budżetu dotyczącym stabilności kredytowej i finansowej powiatu nie są wydatki związane z inwestycjami i szpitalem, lecz wydatki i wpływy bieżące do budżetu. Przypomniał, że zmiany w ustawie o finansach publicznych nakładają na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek bilansowania wydatków bieżących z dochodami bieżącymi i jest problem dotyczący wielu powiatowych instytucji. W kwestii inwestycji stwierdził, że powiat słubicki bardzo dobrze wykorzystał „swoje pięć minut”, a bywa tak, że niektórych inwestycji nie udaje się zrealizować, chociaż zostaje pod nie opracowana dokumentacja. Stwierdził, że trzeba skupić się na tym, co udało się zrobić. Powiedział, że radni i członkowie Zarządu, którzy w poprzedniej kadencji sprawowali władzę, mogą być dumni. Dodał, że ta Rada i ten Zarząd będą musieli myśleć o ograniczeniu wydatków, co może być trudne.

Radny Ireneusz Woźniak stwierdził, że w swojej wypowiedzi chodziło mu o rzeczy, o których zapewniano, że będą, a które się nie udały. Nawiązując do wypowiedzi radnego Pilarskiego stwierdził, że te 400 tys. zł przeznaczone na dokumentację są pieniędzmi, których teraz brakuje. Następnie zwracając się do radnego Pisarka stwierdził, że przekształcenie szpitala nastąpiło w tym roku, a w roku 2010 powiat nie poniósł wielkich kosztów.

Starosta powiedział, że na sesji pokazał rzeczy którymi można się chwalić i te, które się nie udały, ale dodał, że te 2,5 roku passy powiatu było ważne i wiele powiatów z terenu województwa lubuskiego chciałoby pozyskać takie środki. Nawiązując do wypowiedzi radnego Woźniaka odnośnie

gospodarstwa pomocniczego przy Zespole Szkół Technicznych poinformował, że powiat przy okazji inwestycji termomodernizacji za ponad 2 mln zł wyremontował za własne środki stację diagnostyczną, której żywotność została przedłużona na kolejne 50 lat. Dodał, że kwota wymieniona przez radnego Woźniaka nie jest deficytem gospodarstwa, lecz deficytem inwestycyjnym, którego za pół roku nie będzie. Odnosząc się do gospodarstwa pomocniczego w Świecku stwierdził, że kreatywność dyrektora, załogi i Zarządu Powiatu spowodowała, że Terminal mógł funkcjonować. Powiedział, że w kwestii Terminala dwa pierwsze postępowania były zachowawcze, a Zarząd Powiatu zrobi wszystko, aby sprzedaż doszła do skutku. Następnie stwierdził, że bez dokumentacji projektowej na różne inwestycje nie udałoby się nic zrobić, a powiat wydał środki własne, tzw. kwalifikowane, aby móc uczestniczyć w projekcie modernizacji służby zdrowia na terenie województwa lubuskiego. Powiedział, że warto było wydać niecałe 4 mln zł, aby uzyskać środki unijne w wysokości prawie 30 mln zł. Oznajmił, że proces likwidacji SPZOZ w Słubicach zostanie zakończony szybciej niż przewidywano, a teraz trzeba zaczekać na decyzję Banku Gospodarstwa Krajowego o wysokości oddłużenia, które na dzień dzisiejszy wynosi ok. 10 mln zł. Poinformował, że powiat strzelecko – drezdenecki dostał 12,6 mln zł oddłużenia, powiat krośnieński podobną kwotę, a najgorzej został potraktowany powiat żarski, który próbował odzyskać kwotę prawie 28,9 mln zł, a dostał 9 mln zł. Następnie oznajmił, że szpital jako spółka sam płaci wszystkie raty kapitałowe i zobowiązania. Poinformował również, że w niedalekiej przyszłości zostanie sprzedana część przychodni za kwotę ok. 1 mln 100 tys. zł i są także założenia, iż Terminal zostanie sprzedany w tym roku.

Radny Ireneusz Woźniak powiedział, że mówi o budżecie za 2010 rok i wolałby, aby Zarząd był chwalony niż sam siebie chwalił. Stwierdził, że nie może zagłosować za budżetem za 2010 rok. Dodał, że Starosta za sprzedaż Terminala nie otrzyma takiej kwoty, o jakiej mówił w zeszłym roku, ponieważ jest inna koniunktura.

Radny Tomasz Pisarek nawiązując do kwestii Terminala oznajmił, że ten majątek otrzymał w gospodarowanie Starosta z mocy prawa, obligatoryjnymi zapisami ustawy o gospodarce nieruchomościami, jako majątek Skarbu Państwa i stwierdził, że nie jest to własność Rady. Dodał, że wszystkie okoliczności administracji i ewentualne poniesienie kosztów mogą ocierać się o kompetencje Rady. Stwierdził, że kłopoty powstające na etapie administracji, pozyskiwania środków z rezerwy celowej budżetu państwa na utrzymanie tych nieruchomości i cały proces montażu finansowego wydatków, aby utrzymać to z jak najmniejszym zaangażowaniem finansowania tego z budżetu powiatu, wymaga dużej sztuki administracji i to się udało zrobić. Następnie powiedział, że jeśli Starosta sprzeda Terminal, to 25% tego dochodu wpłynie do budżetu powiatu, a są to duże kwoty, jednak sprzedaż ze względu na procedury nie jest prosta, ale nie można zakładać, że się nie uda.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za”, przy 1 głowie „przecywnym”, podjęła uchwałę **Nr VIII/56/11** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Słubickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słubickiego w 2010 roku.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2010 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Witold Bocheński przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2010 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Półtorak przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słubickiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2010 rok.

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2010 rok oraz opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słubickiego

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2010 rok stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2010 rok, po czym poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Komisji Sfery Społecznej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, zapytała trzykrotnie, czy są jakieś uwagi i dodała, że wnikliwie dyskusje odbyły się na posiedzeniach komisji. Następnie wobec braku uwag zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę **Nr VIII/57/11** w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2010 rok.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady w imieniu radnych pogratulowała Staroście uzyskania absolutorium i podziękowała Skarbnikowi Powiatu.

Starosta podziękował obecnemu i poprzedniemu Zarządowi, Skarbnikowi i Sekretarzowi Powiatu oraz wszystkim pracownikom Starostwa.

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę od godz. 14⁵⁰ do 15⁰⁵, a po przerwie wznowiła obrady.

Po przerwie na salę nie powrócił radny **Tomasz Pilarski** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 14-osobowym.

Pkt 8

Rozpatrzenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu Słubickiego w 2010 r.

Ww. informację przedstawił **Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. Marek Demidowicz.**

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Tomasz Pisarek powiedział, że do Starostwa Powiatowego w Słubicach wpływa opracowanie „Stan środowiska w Powiecie Słubickim w 2010 roku”, a charakter prowadzonych działań i wnioski tam przedstawione są uogólnione do województwa, a w podsumowaniach niektórych działów brakuje odniesienia do powiatu słubickiego. Stwierdził, że kierownik Demidowicz rozwinął tę informację w swoim wystąpieniu, ale jeśli chodzi o stan powietrza, to w podsumowaniu nie ma żadnego odniesienia do powiatu słubickiego. Poprosił, aby dane, które będą przychodziły w przyszłości przynajmniej w podsumowaniu dotyczyły powiatu słubickiego. Następnie oznajmił, że najbardziej zaniepokoił go pkt. „Gospodarka odpadami” i dane, że na 3700 ton odpadów przywiezionych na wysypisko 21% stanowią makulatura i szkło. Zapytał, co się dzieje z selektywną zbiórką odpadów. Powiedział, że to są dane za 2010 rok, a w tym roku w gminach na selektywną zbiórkę odpadów przeznaczono o wiele mniej pieniędzy. Stwierdził, że jeśli w gminie Słubice – największej w powiecie, w budżecie na 2011 rok nie zabezpieczono środków na selektywną zbiórkę odpadów, to ta statystyka nie może wyglądać lepiej za rok. Następnie złożył wniosek do Zarządu o zainicjowanie działań związanych z selektywną zbiórką odpadów w gminach. Dodał, że nie mogą być na to przeznaczane mniejsze środki i nie mogą to być działania o mniejszym zakresie. Następnie pochwalił, że system monitoringu i analiza składu morfologicznego, która nie pojawiała się wcześniej, jest badaniem, które wnosi coś na takie obrady.

Radny Ireneusz Woźniak nawiązując do zeszłorocznej informacji zapytał, czy coś się zmieniło na fermie nerek w Radachowie i w sprawie byłego wysypiska śmieci w Biskupicach.

Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. Marek Demidowicz odpowiedział radnemu Pisarkowi, że zgodnie z zapisami ustawy wojewódzki inspektor ochrony środowiska przedstawia raz w roku radzie powiatu informację o stanie środowiska na terenie województwa. Oznajmił, że stanu powietrza dla powiatu słubickiego nie da się opracować, ponieważ w tej chwili nie określa się go. Podziękował za podjęcie tematu dotyczącego gospodarki odpadami. Poinformował, że zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach gminy przejmują cały ciężar gospodarki odpadami i będą same naliczały kary przedsiębiorcom i właścicielom nieruchomości, ale same też mogą być obciążone karami, ponieważ wojewódzki inspektor będzie je rozliczał z poziomu zbiórki itd. Powiedział, że gmina dostanie pieniądze, które nie będą szły przez umowy cywilno – prawne między przedsiębiorcą a właścicielem nieruchomości, ale na zasadzie „podatku śmieciowego”. Następnie powiedział, że radnemu Woźniakowi odpowie na piśmie za pośrednictwem Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i kontynuowała obrady.

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu Słubickiego w 2010 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 9

Rozpatrzenie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.

Ww. informację wraz z prezentacją multimedialną przedstawiła **Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Jadwiga Caban – Korbas**.

O godz. 16⁰⁰ salę opuścił **radny Andrzej Bycka** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 13-osobowym.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, po czym zapytała czy Słubic dotyczy „sprawa ogórków”.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Jadwiga Caban – Korbas wyjaśniła powyższą kwestię.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję i kontynuowała obrady.

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na 2011 rok.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach Jakub Piosik**.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr VIII/58/11** w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na 2011 rok.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Słubicach.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **Sekretarz Powiatu Marek Pomarański**.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetowo - Gospodarczej i Komisji Sfery Społecznej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

O godz. 16¹² na salę powrócił **radny Andrzej Bycka** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 14-osobowym.

Radny Ireneusz Woźniak zapytał, czy koniecznie musi być tworzony nowy wydział, czy nie można tego połączyć z innym wydziałem i jakie to będą koszty.

Sekretarz Powiatu Marek Pomarański odpowiedział, że Zarząd stoi na stanowisku, iż zadania z zakresu geodezji i kartografii oraz zadania z zakresu gospodarki nieruchomościami są różnymi zadaniami i wymagają różnej merytorycznej wiedzy. Oznajmił, że gospodarka nieruchomościami obejmuje zarówno mienie Skarbu Państwa, jak i mienie komunalne, a obszar, który przejmuje Starostwo, czyli prowadzenie zasobu geodezyjno - kartograficznego łącznie z dotychczasową ewidencją gruntów, która była w Starostwie Powiatowym, jest bardzo szeroki. Stwierdził, że dla lepszej obsługi petentów i dla sprawniejszego wykonywania zadań taki podział jest uzasadniony. Odnosząc się do kwestii kosztów poinformował, że według przeprowadzonych symulacji koszty funkcjonowania dwóch wydziałów nie będą wyższe od dotychczasowych i dodał, że mogą pojawić się oszczędności.

Radny Ireneusz Woźniak powiedział, że dotychczasowa działalność służb zajmujących się gospodarką nieruchomościami i gruntami była dobra i warto by było zostawić to wszystko w ramach jednego wydziału.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę **Nr VIII/59/11** w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Słubicach.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji internatu w Zespole Szkół Ekonomiczno – Rolniczych w Słubicach.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem oraz prezentację multimedialną w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **Dyrektor Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół w Słubicach Grażyna Bajon**.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Krzysztof Radkiewicz powiedział, że z przedstawionych materiałów wyraźnie wynika, że likwidacja internatu w Zespole Szkół Ekonomiczno – Rolniczych w Słubicach przyniesie określone oszczędności finansowe, lecz jego zdaniem zaczyna się oszczędzać na młodzieży. Stwierdził, że internat to ważny nierozłączny element szkoły i część edukacji młodzieży. Następnie zacytował negatywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego o projekcie ww. uchwały i dodał, że całkowicie zgadza się z tą opinią. Następnie odnosząc się do zapisu w uzasadnieniu do projektu uchwały, że internat Zespołu Szkół Ekonomiczno – Rolniczych w Słubicach wymaga remontu zapytał, czy zostały zabezpieczone środki na remont i przystosowanie obiektu, w jaki sposób zostanie ten budynek w całości wykorzystany, jakie są przewidywane koszty utrzymania tego obiektu, kto będzie odpowiedzialny za ten obiekt, jeżeli będą tam funkcjonowały dwie jednostki oraz jakie będą koszty w przypadku niewykorzystania tego obiektu. Następnie zapytał, czy nie jest to związane z tym, że dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno – Rolniczych zabrakło koncepcji i sił do utrzymania tego obiektu. Zapytał, czy nie można go jednak dalej utrzymywać i zabezpieczać środki na jego funkcjonowanie i na remonty.

Radny Ireneusz Woźniak powiedział, że był uczniem tej szkoły, a obecnie rozmawiał z rodzicami uczniów, którzy deklarowali, że przeniosą dzieci do Kamienia, ponieważ boją się oddać je do internatu Zespołu Szkół Technicznych. Stwierdził, że warunkiem dobrego kształcenia młodzieży jest tworzenie pewnego środowiska, co trwa latami, a Zespół Szkół Ekonomiczno – Rolniczych ma swoją rozpoznawalną markę. Powiedział, że dla niego i dla wielu ludzi o wysokim poziomie kształcenia uczniów świadczy liczba uczniów, którzy dostali się na studia medyczne i oznajmił, że ze szkół powiatowych w ostatnich pięciu latach na studia medyczne dostały się dwie osoby z Zespołu Szkół Ekonomiczno – Rolniczych. Następnie wyraził pretensje do Związku Nauczycielstwa Polskiego, ponieważ jeszcze w poprzedniej kadencji prosił o ramowy program dla szkół. Stwierdził, że dla niego oderwanie internatu od Zespołu Szkół Ekonomiczno – Rolniczych nie jest naprawą oświaty i rozwiązaniem problemu, lecz zniszczeniem szkoły. Dodał, że młodzież nie będzie chciała przyjść do szkoły, w której internat mieści się przy innej szkole i za przykład podał Zespół Szkół Licealnych w Słubicach. Nawiązując do rankingu szkół 6-klasistów oznajmił, że powiat słubicki jest na trzecim miejscu od końca, a jeśli chodzi o szkoły średnie to na najwyższej 9 pozycji znajduje się Zespół Szkół Ekonomiczno – Rolniczych. Następnie zaproponował odłożenie rozpatrzenia tego projektu uchwały i opracowanie programu, który pozwoliłby na znalezienie oszczędności. Zwrócił się do członka Zarządu zajmującego się oświatą o ponowne przemyślenie tego tematu. Dodał, że trzeba wziąć pod uwagę również Zespół Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie. Stwierdził, że na dzień dzisiejszy podjęcie tej uchwały jest zniszczeniem szkoły i że będzie głosował przeciwko, ponieważ nie można oszczędzać na nauce. Następnie nawiązując do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Słubicach powiedział, że wie, iż środki na ucznia są tam 4-krotnie wyższe niż w innej szkole, ale idealnie jest, gdy taki uczeń jest wśród normalnych uczniów.

Radny Tomasz Pisarek powiedział, że w lutym, gdy była podejmowana uchwała intencyjna w sprawie likwidacji internatów zawnioskował, aby dyrektorzy rozmawiali z Zarządem i przedstawili jakieś alternatywne rozwiązania. Powiedział, że jeśli takie propozycje padły i dyrektorzy mają jakieś rozwiązania, które mogą pomóc Zarządowi i Radzie w rozwiązaniu tego problemu, to jest to odpowiedni moment. Dodał, że oczekuje, iż takie propozycje poparte merytoryczną analizą zostaną przedstawione, a radni będą mogli świadomie dokonać wyboru.

Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno - Rolniczych w Słubicach Maria Skalniak odnosząc się do wypowiedzi radnego Radkiewicza oznajmiła, że nie było problemu z naborem w jej internacie, jak również z funkcjonowaniem stołówki. Następnie powiedziała, że nie udało się jej przekonać radnych na sesji w lutym, na której zostały podjęte uchwały o zamiarze likwidacji internatów i utworzeniu bursy. Wyraziła nadzieję, że to jej upór w sprawie bursy spowodował zainteresowanie tym tematem i odstąpienie od tego pomysłu na rzecz wspólnego internatu. Następnie poinformowała, że w piątek członek Zarządu Sławomir Dudzis wydał polecenie wypowiedzenia pracy pracownikom obsługi przekazując wzór wypowiedzenia i w związku z tym dała wypowiedzenia trzem pracownikom. Powiedziała, że radnych przekonała ekonomia, a ona z pozycji dyrektora musi mieć koncepcję szkoły jak najlepszej dla ucznia tej szkoły. Stwierdziła, że nadal widzi ten problem inaczej niż radni i chciała

zwrócić na to uwagę już od sesji lutowej poprzez konkretne działania, a za przykład podała prace nad projektami. Dodała, że jeden został złożony w Urzędzie Marszałkowskim, drugi na 1 mln zł grupa robocza opracowuje w Zielonej Górze pod okiem ekspertów, a trzeci projekt opracowywany przez językowców jest w toku. Oznajmiła, że wszystkie projekty przewidują działania na rzecz ucznia z wykorzystaniem zaplecza. Dodała, że zawarła i realizuje porozumienia z Agencją Rolną i instytucjami niemieckimi, jeżeli chodzi o kształcenie praktyczne. Następnie powiedziała, że mając na uwadze obronę i rozwój swojego zaplecza przedstawiła to w Wielki Czwartek na spotkaniu ze Starostą, Wicestarostą i członkiem Zarządu Sławomirem Dudziszem. Stwierdziła, że nie ma pełnej informacji na temat wykorzystania powierzchni internatu Zespołu Szkół Ekonomiczno - Rolniczych. Oznajmiła, że jest radną Miasta i Gminy Słubice, gdzie problemy oświaty są mocno dyskutowane i dodała, że burmistrz Ciszewicz z uwagi na ekonomię też musi podejmować niepopularne decyzje, ale jest też strategia, otwartość na każdą odpowiedź, dobry pomysł i możliwość rozmowy, co daje wiarę w to, że podejmowane są słuszne działania dla stworzenia jak najlepszych warunków zarówno dla ucznia, jak i pracownika. Powiedziała, że tej słuszności działań i satysfakcjonującej, akceptowanej przez powiat strategii dla szkoły bardzo jej brakuje.

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach Stanisław Woronowicz wyraził oburzenie z powodu wypowiedzi radnego Woźniaka, że rodzice boją się oddać dzieci do internatu Zespołu Szkół Technicznych. Oznajmił, że w tym internacie pracują doświadczeni nauczyciele, internat się rozwija, pracownicy starają się prowadzić działalność gospodarczą. Dodał, że staje w obronie młodzieży i pracowników i poinformował, że również dał dwa wypowiedzenia, pomimo iż internat nie jest likwidowany. Zwrócił uwagę, że w momencie, gdy internat Zespołu Szkół Technicznych był przepełniony, ponad 20 uczniów z gimnazjum niemieckiego zostało skierowanych do internatu Zespołu Szkół Ekonomiczno - Rolniczych. Oznajmił, że podpisana umowa mówi o tym, iż uczniowie gimnazjum polsko – niemieckiego we Frankfurcie powinni mieszkać w internacie i dodał, że gdyby tak się działo, to może dzisiaj sytuacja byłaby inna. Powiedział, że w jego internacie półtora kondygnacji jest puste, w związku z tym wyłączył gaz na parterze, dzięki czemu mógł oszczędzać. Następnie zaapelował do niektórych radnych, aby przy okazji obrony jednej szkoły nie zachowywali się nieładnie w stosunku do innych szkół. Oznajmił, że w międzyczasie część młodzieży przeniosła się do internatu Zespołu Szkół Technicznych.

Radna Barbara Udziela poinformowała, że wśród uczniów jej gimnazjum Zespół Szkół Ekonomiczno – Rolniczych w Słubicach cieszy się bardzo dużym powodzeniem i dodała, że wielu uczniów złożyło tam swoje podania, a informacja o internacie nie miała w ogóle wpływu na ich decyzję. Następnie poprosiła o nieposługiwanie się wynikami rankingów publikowanymi w gazetach, ponieważ są one krzywdzące dla szkół i dodała, że opracowanie takich wyników to poważna sprawa i składa się na to wiele czynników.

Prezes Zarządu Oddziału ZNP w Słubicach Weronika Bursztynowicz zapytała, na jakiej podstawie dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno - Rolniczych miała wręczyć wypowiedzenia swoim pracownikom, skoro uchwała ma zapasć dzisiaj. Dodała, że to radni zdecydują o likwidacji tego internatu. Powiedziała, że dyrektor Woronowicz w związku z tym, że nie było uchwały o likwidacji internatu, mógł dopełnić wszystkich formalności prawnych i wyraziła szacunek dla niego z tego powodu. Nadmieniła, że dyrektor Skalniak w momencie, gdy została zmuszona do wręczenia wypowiedzeń, nie dopełniła zapisów ustawy o związkach zawodowych.

Członek Zarządu Sławomir Dudzis stwierdził, że oświata jest najważniejszą pozycją w budżecie powiatu i radni mieli okazję zapoznać się z liczbami przedstawionymi przez dyrektora Bajona. Powiedział, że aspekty społeczne są bardzo ważne, ale trzeba również brać pod uwagę aspekty finansowe. Dodał, że w miesiącach jesiennych może dojść do sytuacji, że zabraknie pieniędzy na wypłaty i zapytał, co wtedy zrobią nauczyciele. Wspomniał, że w ciągu trzech lat liczba przyjętych uczniów zmalała o 50%, a to za uczniem idzie subwencja. Nawiązując do wypowiedzi radnego Woźniaka oznajmił, że w Zespole Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim zostały podjęte bardzo radykalne działania, nauczycielom zostały wręczone nowe warunki pracy, a niektórzy otrzymali wypowiedzenia. Zwrócił uwagę na sprzeczność w wypowiedziach radnego Woźniaka, ponieważ przy ocenie sprawozdania z wykonania budżetu twierdził, że Zarząd gospodaruje rozrzutnie, a w sytuacji, gdy próbuje dokonywać niezbędnych oszczędności, jest temu przeciwny. W kwestii wręczenia wypowiedzeń powiedział, że nie wydał dyrektorowi Skalniakowi żadnego polecenia wręczenia wypowiedzeń, a polecił jedynie dostosowanie sytuacji kadrowej do sytuacji, która ma nastąpić. Poprosił, aby dyrektor Skalniak nie wypowiadała się w taki sposób.

Starosta powiedział, że na pytania radnego Radkiewicza udzieli odpowiedzi na piśmie.

Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno – Rolniczych w Słubicach Maria Skalniak powiedziała, że na spotkaniu dokładnie uzgadniali nazwiska osób, które mają zostać zwolnione, a po powrocie do szkoły otrzymała maila, że do 31 maja ma zwolnić pracowników. Dodała, że zapytała dyrektor Bajon, czy dostanie to polecenie na piśmie, na co uzyskała odpowiedź, że na piśmie powinien to przekazać Starosta.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wszyscy radni powinni pracować w komisjach, ponieważ potem z sesji robi się posiedzenie komisji.

Radny Ireneusz Woźniak powiedział, że nie ma niespójności, kiedy mówi o oszczędnościach i dodał, że od kilku lat mówi o konieczności opracowania programu, do którego powiat będzie dążył.

Radny Tomasz Pisarek powiedział, że dla niego czynnik ekonomiczny jest bardzo ważny, a z analizy kosztów utrzymania dwóch internatów jasno wynika, że cała ta operacja niesie za sobą operację na etatach. Nawiązał do poruszonej na posiedzeniu komisji kwestii zminimalizowania strat związanych z wypowiedzeniami i dodał, że otrzymał informację, iż takie działania są podejmowane. Stwierdził, że jako radny nie przyjmuje do wiadomości faktu, że dyrektor dostaje informacje od członka Zarządu Powiatu, że ma dostosować sytuację kadrową, co należy rozumieć przez zwolnienie pracowników. Dodał, że chciałby, aby takie rzeczy odbywały się z poszanowaniem dla wszystkich form, w tym prawnych. Zaprotestował przeciwko takiemu działaniu.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że dla niej, wieloletniej nauczycielki, jest to bardzo bolesne, ale ekonomia jest bezlitosna dla całego społeczeństwa w Polsce, bo nie tylko powiat słubicki ma takie problemy. Wyraziła nadzieję, że ten budynek będzie funkcjonował i w dalszym ciągu przynosił satysfakcję. Poinformowała, że zwróciła się o opinię prawną do Kuratora Oświaty, który odpowiedział, że wszystko jest zgodne z prawem. Następnie wobec braku innych uwag zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwным” i 2 głosach „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr VIII/60/11 w sprawie likwidacji internatu w Zespole Szkół Ekonomiczno - Rolniczych w Słubicach.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Pkt 13

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu Słubickiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego na lata 2011-2026.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**.

O godz. 17¹⁰ salę opuścili **radny Tomasz Pisarek oraz Radny Marek Półtorak** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 12-osobowym.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę Nr VIII/61/11 o zmianie uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu Słubickiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego na lata 2011-2026.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Słubickiego na 2011 rok.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Komisji Sfery Społecznej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 12 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr VIII/62/11** w sprawie zmiany budżetu Powiatu Słubickiego na 2011 rok.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 12 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr VIII/63/11** w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 15a

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczecinie.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Promocji i Spraw Społecznych Starostwa Sebastian Łukaszewicz**.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 12 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr VIII/64/11** w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczecinie.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 16

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli oceny funkcjonowania Placówki Wielofunkcyjnej „Nasza Chata” w Cybince.

Ww. sprawozdanie przedstawił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Witold Bocheński.**

O godz. 17²⁰ na salę powrócili **radny Tomasz Pisarek i Radny Marek Półtorak** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 14-osobowym.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i kontynuowała obrady.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli oceny funkcjonowania Placówki Wielofunkcyjnej „Nasza Chata” w Cybince stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 17

Sprawozdanie z działalności Starostwa Powiatowego w Słubicach za 2010 rok.

Ww. sprawozdanie przedstawił **Sekretarz Powiatu Marek Pomarański.**

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i kontynuowała obrady.

Sprawozdanie z działalności Starostwa Powiatowego w Słubicach za 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 18

Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Starosta zaprosił radnych oraz gości uczestniczących w sesji na XIX Międzynarodowy Rajd Gwiazdzisty, który odbędzie się od 2 do 5 czerwca 2011 r. w Słubicach i we Frankfurcie.

Radny Ireneusz Woźniak odnosząc się do kwestii Rajdu Gwiazdzistego zaproponował, aby bardziej rozplakatować tę imprezę na terenie powiatu słubickiego. Następnie nawiązując do drogi Świecko – Rybocice oświadczył, że nie została ona poprawiona, a termin gwarancji się kończy. Nawiązał również do drogi Gajec – Lubiechnia Wielka i zaproponował, aby ją wyrównać.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słubicach Jan Stachowiak odpowiedział, że okres gwarancji nie minął, droga była poprawiona w zeszłym roku na długości 10,5 km, a zostało 2,5 km, które mają być zrobione w czerwcu. Następnie odpowiedział, że droga Gajec – Lubiechnia Wielka jest drogą gminną.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że radny Ireneusz Woźniak i radny Krzysztof Radkiewicz do tej pory nie zgłosili akcesu do pracy w komisjach i dodała, że oczekuje takiego zgłoszenia.

Pkt 19

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Rady** o godz. 17³⁵ zamknęła VIII sesję Rady Powiatu Słubickiego.

Sporządziła:

Karolina Tatarska


podinsp. ds. obsługi Rady Powiatu

Przewodnicząca
Rady Powiatu Słubickiego


Kazimiera Jakubowska